
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022/SRP.

• DECRETO Nº 005/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022.
RESOLUÇÃO Nº 02/22 DE 07 DE MARÇO DE 2022.

• DECISÃO PE 006-2022.

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 011/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 044/2022.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• RESUMO DO CONTRATO nº 050/2022.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 085/2021.

• RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 203/2021.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 060/2021.

• 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 085/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 235E2E089DE36E235663599F25040C0E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022/SRP 
OBJETO: Constitui objeto desta licitação o Registro de Preços para futuras e eventuais 
contratações de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para alimentação dos 
alunos matriculados Ensino Infantil, Ensino Fundamental e EJA (Educação de Jovens e 
Adultos) da Rede Municipal de Ensino de Presidente Tancredo Neves, conforme 
especificações, quantidades e descrições constantes do edital e deste termo de referência. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste Município 
de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em epígrafe 
correspondente à PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022/SRP, não havendo, óbice de 
ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a 
presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica 
do Pregão, para as empresas no seguinte valor: 

ITEM 1° COLOCADO VALOR TOTAL 
1 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 34.560,00 
2 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 34.200,00 
3 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 11.430,00 
4 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 36.000,00 
5 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 37.080,00 
6 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 29.900,00 
7 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 28.500,00 
8 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 28.500,00 
9 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 30.000,00 
10 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 1.980,00 
11 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 1.980,00 
12 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 16.000,00 
13 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 60.000,00 
14 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 39.960,00 
15 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 45.430,00 
16 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 24.900,00 
17 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 23.340,00 
18 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3.760,00 
19 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 1.870,00 
20 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 2.590,00 
21 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 1.580,00 
22 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 10.560,00 
23 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3.350,00 
24 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 22.850,00 
25 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 10.680,00 
26 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 11.880,00 
27 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3.750,00 
28 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 35.400,00 
29 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 53.130,00 
30 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 14.290,00 
31 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 9.480,00 
32 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 63.800,00 
33 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 15.950,00 
34 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 2.280,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1C35F4CD68B8EFC59C4610DB9A71F15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos 
contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 
8.666/93. 
                
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 16 de Fevereiro de 2022. 

 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

35 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 5.980,00 
36 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 2.250,00 
37 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 18.000,00 
38 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 19.080,00 
39 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 21.480,00 
40 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 18.000,00 
41 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 12.000,00 
42 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 9.900,00 
43 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 9.300,00 
44 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 5.760,00 
45 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 2.650,00 
46 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 11.850,00 
47 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 41.880,00 
48 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 7.500,00 
49 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 2.200,00 
50 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 33.240,00 
51 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 1.100,00 
52 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 15.000,00 
53 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 2.520,00 
54 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 10.950,00 
55 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 12.900,00 
56 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 12.600,00 
57 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 13.500,00 
58 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 12.150,00 
59 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 4.500,00 
60 COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME R$ 3.590,00 
61 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 3.600,00 
62 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 31.500,00 
63 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 6.700,00 
64 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 21.800,00 
65 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 10.470,00 
66 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 2.490,00 
67 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 13.170,00 
68 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 2.390,00 
69 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 3.550,00 
70 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 14.070,00 
71 S. DE OLIVEIRA MELO -  ME R$ 7.490,00 
72 NBJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA R$ 12.510,00 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E1C35F4CD68B8EFC59C4610DB9A71F15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ACE995AC367A53006BB6E5232EE8780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ACE995AC367A53006BB6E5232EE8780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05/03/01, alterada 

pela Lei Municipal 274/15, de 24/04/2015. 

 

 Rua Heitor Guedes de Melo, s/n - Centro, Presidente Tancredo Neves-BA, CEP: 45.416-000, Tel.: (73) 3540-
1025/1360  CNPJ: 07.652.913/0001-31, E-mail: cmdcaptneves@gmail.com.br  

 

  
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

 
                        RESOLUÇÃO Nº 02/22 DE 07 DE MARÇO DE 2022  

 
Dispõe sobre Homologação do resultado da 
Assembleia de eleição do Processo Eleitoral 
para Compor a Representação da Sociedade 
Civil no Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente – CMDCA para 
mandato de 03 (três) anos, a contar a partir da 
data de posse dos Conselheiros eleitos, biênio 
2022-2025. e dá outras providências  

 
  

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do 
Município de Presidente Tancredo Neves, Bahia, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal 274/15 de 24 de abril de 2015 e o Regimento Interno, leva ao 
conhecimento de todos que: 
 
CONSIDERANDO o término do mandato conforme Decreto Municipal 0004/2019, datado de 
22/02/2019 e necessidade recomposição. 
 
CONSIDERANDO a decisão em sessão plenária ordinária realizada no dia 08 de fevereiro de 2022.  
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Homologar o resultado da Assembleia de Eleição das Organizações da Sociedade Civil 
para compor o colegiado do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Presidente Tancredo Neves, eleitas por meio da eleição direta no dia 03 de março de 2022. 
Triênio 2022/2025. 
 

a) Entidade Eleitas: 
 

Nº ENTIDADE TITULAR SUPLENTE 
 

01 
ADAM – Associação de Doceiras e 
Artesãos de Moenda  

Rosileide Santos de 
Jesus 

Matheus Damasceno de 
Sousa 

02 AUMCP – Associação dos 
Moradores de Corte de Pedra 

Rosenildo Santos 
de Jesus 

Ana Cláudia Freitas 
Santos 

03 AMBACOV – Associação dos 
Moradores do Bairro Colina Verde 

Simone Pereira 
Silva 

Maria Aparecida Gomes 
Assunção 

04 IDEA – Instituto de 
Desenvolvimento, Emprego e Ação. 

Josias dos Santos 
Silva 

Maria da Lapa Barreto 
dos Santos 

 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ACE995AC367A53006BB6E5232EE8780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
Lei Federal 8.069/90 - Criado pela Lei Municipal 081/01 de 05/03/01, alterada 

pela Lei Municipal 274/15, de 24/04/2015. 

 

 Rua Heitor Guedes de Melo, s/n - Centro, Presidente Tancredo Neves-BA, CEP: 45.416-000, Tel.: (73) 3540-
1025/1360  CNPJ: 07.652.913/0001-31, E-mail: cmdcaptneves@gmail.com.br  

 

  
ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

b) Entidade Suplentes: 
 
 
05 AEA – Associação Esportiva 

Areinha 
Sirla Cunha de 
Jesus 

Veronice Luz Araújo dos 
Santos 

06 Pastoral da Criança.  Ivanildes Venceslau 
dos Santos 

Ednalva Santana Lima 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 07 de março de 2020. 
 
 
 
 

 
 
 
 

LEIDIANE DA SILVA DIVINO MOURA 
Presidente do CMDCA/PTN 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3ACE995AC367A53006BB6E5232EE8780

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 062/2022 

PREGÃO ELETRONICO NO. 006/2022/SRP 

INTERESSADO: Fundo Municipal de Saúde  

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de empresa 
especializada para fornecimento de Medicamentos para atender o Hospital 
Maternidade Luís Eduardo Magalhães e as Unidades Básicas de Saúde da rede 
Municipal deste Município de Presidente Tancredo Neves. 
 
 

DECISÃO  
 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de 
suas atribuições conferidas pelo item 30.1 do Edital da Licitação em epigrafe, 
acolhendo recomendação do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, com fundamento 
no Parecer da Assessoria Jurídica, que opinou pela existência de vício de 
ilegalidade do procedimento licitatório em virtude de ausência de publicidade 
através do diário oficial e jornal de grande circulação, o qual fica anexo e integrado 
a esta decisão como se aqui transcrito, nos termos do artigo 49 da Lei nº 8.666/93 
e art. 11, I, b, 3 do Decreto Municipal n.º 158, de 18 de junho de 2013, por razões 
de legalidade, DECIDE: 

a) Anular a Licitação em epigrafe; 
b) Determinar que seja totalmente seguido á Lei n° 10.520/02 e a Lei n° 

8.666/93, extirpando toda e qualquer falha que seja impertinente no decorrer 
da Licitação. 
 
Registre-se. Publique. Cumpra-se. 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 03 de março de 2022 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 144A1C06BCC46D1B268E8211223678CE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA Nº 011/2022 

 

Processo Administrativo: 080/2022; Dispensa de Licitação nº 011/2022; 

Fundamento legal: Licitação Dispensável, art. 24, II, da lei 8666/93. Objeto: 

Constitui-se objeto desta Dispensa a contratação de Empresa especializada para 

Aquisição de moveis em MDF confeccionados sobre medida e devidamente instalados 

para atender CREAS – Centro de Referência Especializado de Assistência Social Do 

Município de Presidente Tancredo Neves – BA. Solicitação de Declaração de 

dispensa de licitação em 21/02/2022. Secretaria Municipal de Assistência Social de 

Presidente Tancredo Neves. Ratificação e Homologado em 21/02/2022. Prefeito 

Municipal de Presidente Tancredo Neves. Valor: R$ 5.865,00 (Cinco Mil, 

Oitocentos e sessenta e Cinco Reais). Vigência: 31/12/2022. razão social: 

REINALDO DA CRUZ SANTANA 02274356564, CNPJ da contratada: 

22.031.615/0001-18. Presidente Tancredo Neves 21 de Fevereiro de 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 16095864AB03B0B3B569D4DC1342228A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, 
para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO em favor da empresa 
REINALDO DA CRUZ SANTANA 02274356564, inscrita no CNPJ nº 
22.031.615/0001-18, a contratação de Empresa especializada para Aquisição de 
moveis em MDF confeccionados sobre medida e devidamente instalados para atender 
CREAS – Centro de Referência Especializado de Assistência Social Do Município de 
Presidente Tancredo Neves – BA, especificados no presente processo, para que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 21 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DCC248FC97163434B84C1EDD92D55C9F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n. Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 044/2022 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 044/2022. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 080/2022. CONTRATANTE A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ: 13.071.253/0001-

06: CONTRATADA A EMPRESA: REINALDO DA CRUZ SANTANA 

02274356564, CNPJ: 22.031.615/0001-18. OBJETO: DISPENSA PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 

MOVEIS EM MDF CONFECCIONADOS SOBRE MEDIDA E DEVIDAMENTE 

INSTALADOS PARA ATENDER CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA. VALOR: R$ 5.865,00 (CINCO MIL, 

OITOCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022 

CONTANDO DA DATA DE ASSINATURA. PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E94830172948C8C5BFDF424D84A25BE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA REALIZAR SERVIÇOS EM MEDICINA 
OCUPACIONAL, ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E HIGIENE 
OCUPACIONAL, DAS UNIDADES DE SAÚDE E DO HOSPITAL MATERNIDADE 
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24º, 
INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 22/02/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EM 22/02/2022. PREFEITO 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R$ 
6.850,00 (SEIS MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), CNPJ DA 
CONTRATADA: 26.916.967/0001-01, RAZÃO SOCIAL: ELSON PASCOAL 
DIAS - ME.  
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 18EAB87D400B5C09D5C2C14710633532

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, 
para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO em favor da empresa 
ELSON PASCOAL DIAS - ME, inscrita no CNPJ nº 26.916.967/0001-01, a 

contratação de empresa especializada, para realizar serviços em Medicina 
Ocupacional, Engenharia de Segurança do Trabalho e Higiene Ocupacional, 
das Unidades de Saúde e do Hospital Maternidade Luís Eduardo Magalhães, 
do Município de Presidente Tancredo Neves-Bahia, especificados no presente 
processo, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 22 de Fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B6CDB6692B24F1DD5782F35B3200F15B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Contrato

 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO 050/2022 

 

CONTRATO Nº 050/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 084/2022; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: ELSON PASCOAL DIAS - 
ME, CNPJ: 26.916.967/0001-01 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA REALIZAR SERVIÇOS EM MEDICINA OCUPACIONAL, 
ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO E HIGIENE OCUPACIONAL, DAS 
UNIDADES DE SAÚDE E DO HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO 

MAGALHÃES, DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR: R$ 
6.850,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS), VIGÊNCIA: 
22/02/2022 À 31/12/2022. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 22 DE 
FEVEREIRO DE 2022. 
 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44B675016974AB7987DA8B62B2C51A95

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 085/2021 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 072/2022. RESUMO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO 

CONTRATO Nº 085/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06, CONTRATADA: MEDLAB – MEDICINA 

LABORATORIAL DR. CARLISVAN REIS LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE 

PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 08.731.054/0001-39, OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA 

DO CONTRATO Nº 085/2021, IMPÕE O ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 

36.331,32 (TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS 

CENTAVOS) MODIFICANDO-SE O CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 25%. 

VIGENCIA DO TERMO É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 08/03/2022. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS 

PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.  

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 35A751222ED04EDB917D1F2FA3A75F90

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 203/2021 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 071/2022. RESUMO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO AO 

CONTRATO Nº 203/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS 

S.A, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 61.074.175/0001-

38, OBJETO: ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DO CONTRATO Nº 203/2021, IMPÕE O 

ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS NO VALOR DE R$ 1.757,67 (HUM MIL E SETECENTOS E 

CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), MODIFICANDO-SE O 

CONTRATO ORIGINÁRIO NO PERCENTUAL DE 14,76  %. VIGENCIA DO TERMO É DA 

DATA DE ASSINATURA 10/02/2021 ATÉ 10/02/2023. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS 

CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, EM 17 DE JUNHO 

DE 2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 68F655FD51A9F2FF2FF40623E8B28BF2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 060/2021 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 074/2022 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 

060/2021. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ 

SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: DEJEANE ALMEILDA DOS SANTOS, 

INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 33.499.279/0001-59, 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES 

EM 17/02/2021. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO ADITIVO 

DE 12 (DOZE) MESES. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 11 DE 

FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98BDC742E3CF75A32F72EE2665C076EF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Termo Aditivo

 
 
 

         
             
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 085/2020 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 086/2022 RESUMO TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 085/2020. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: 

CONSTRUTORA FORTE NORDESTE EIRELI, INSCRITO CADASTRO NACIONAL 

DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 27.662.142/0001-70, OBJETO: PRORROGAÇÃO 

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 28/02/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO ADITIVO 240 DIAS. FICAM 

RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO 

ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 23 DE FEVEREIRO DE 

2022. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FCC6BD001154456F1F5444834EF401B7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 007/2022 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 
007/2022, em sua sede, no dia 17/03/2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa para 
complementar a prestação de serviços contínuos de transporte escolar aos alunos da rede 
municipal de ensino do Município de Presidente Neves. Edital e seus anexos disponíveis no 
endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. Informações: 
adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 03/03/2022. 
Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EDEC7A96A70A64EA2879E6591716175A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001121 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de março de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
v ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 008/2022/SRP 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves BA, torna público que realizará PP 
008/2022/SRP, em sua sede, no dia 18/03/2022, às 14h00min. Objeto: registro de preços para 
futuras e eventual contratação de empresa especializada na realização dos serviços de translados 
funerários e fornecimento de urnas mortuárias a fim de atender as famílias carentes assistidas 
pela Secretaria de Assistência Social de Presidente Tancredo Neves, conforme especificações e 
quantitativos constantes do edital e Termo de Referência - Anexo I.. Edital e seus anexos 
disponíveis no endereço eletrônico: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes. 
Informações: adm.licitacao@gmail.com ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 
07/03/2022. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro. 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 235E2E089DE36E235663599F25040C0E


		2022-03-07T17:26:05-0300




